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IHR KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTO & GEWERBE.

FLASH 
14” – 16”
SILBER/ 
GRAU
Mehr Infos  
siehe Seite 7

  69,00*
BATTERIE
DYNALITE PLUS
12V/44AH 
Mehr Infos  
siehe Seite 5

* Zzgl. 7,50 gesetzliches Pfand, falls keine Altbatterie zurückgegeben wird.

pro 4er Satz ab

  49,90

PACIFIC 600 
DACHBOX
ANTHRAZIT
Mehr Infos siehe Seite 8 199,00
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SCHNEEKETTE RUD  
COMPACT-GRIP
•  Standmontagekette
•  Vierkant-Spurkreuz
•  für Front- und Heckantrieb geeignet
•  geprüft nach TÜV/GS, Ö-Norm V5117

HP NYLON GANZGARAGEN
•  für Stufen- und Schrägheck PKW, sowie Kombis und VANS
•  wasserabweisendes Nylon-Taftgewebe
•  reißfest
•  hitze- und kältebeständig
•  Befestigung durch Gummizug vorne und hinten

29,90

AUCH FÜR KOMBIS, 
VANS UND MOTORRÄDER 

ERHÄLTLICH

ab69,00Paar
ab

MAGIC COMFORT –  
BEHEIZBARE  
SITZAUFLAGE
•  zwei Heizstufen
•  Überhitzungsschutz
•  Anschluss über  

Zigarettenanzünder

LAMMFELL  
SITZBEZUG-SET
•  auch für Fahrzeuge  

mit Seitenairbag  
geeignet

•  Kopfstützen optional
•  zwei Vordersitze
•  Farbe: Anthrazit

39,90

SITZHEIZKISSEN  
AB 9.95

69,00

ECHTES FELL

SCHÖNEK GUMMIMATTE  
MULTIFORM
4-TEILIGES SET
•  Farbe: Schwarz
•   schwere und stabile Universalmatte  

zum Zuschneiden
•  vorgegebene Schnitt- 

kanäle zur Anpassung  
an fast alle Fahrzeugtypen 

•   der verstärkte Rand  
bleibt dadurch immer erhalten 

•   so entsteht nach wenigen 
Schnitten schnell und  
einfach eine Passformmatte 

•  zum Preis einer  
Universalmatte

29,90

WINTER-ZUBEHÖR

ab

WINTER-PFLEGE
•  Glycerin-Stift, 50 g; 6.90/100 g
•   Graphitöl Schnelllöser, 50 ml; 6.90/100 ml 
•  Hirschtalg-Stift, 25 g; 13.80/100 g
•  Vaseline-Stift, 25 g; 13.80/100 g

DIVERSE EISSCHABER  
UND SCHNEEBESEN 

SCHEIBENABDECKUNG
•   Aluminium beschichtet mit Sicherungslaschen
•   für PKW 

Außenmaße: 200 x 70 cm
•  für VAN  

Außenmaße: 230 x 85 cm 

69,00*0,95
abAbbildung ähnlich 3,95 3,45

je

AUCH FÜR 
VANS ERHÄLTLICH

ab

WINTER-ZUBEHÖR

SITZKOMFORT



9,95

KÜHLERFROSTSCHUTZ

SONAX 
ANTIFROST & KLARSICHT

ICEFRESH  
BIS -20°C 

•  für hochwertige XENON-Scheinwerfer und Kunststoff-
streuscheiben in Klarglasoptik bestens geeignet

•  mit trendigem IceFresh Duft
•  schafft in Sekunden klare Sicht  

ohne Streifen und Schlieren
•  lack-, gummi- und kunststoffverträglich

•  für Fächerdüsen geeignet

8,95
3 l

2,98/ l

NEU

Grundsätzlich unterscheidet man zwischen silikathaltigen 
(Hybrid-Kühlerschutz), silikatfreien (OAT-Kühlerschutz) und 
einem SI-OAT-Kühlerschutz (bspw. G40 oder ad Spezial). 

Beachten Sie, dass jedes dieser Produkte über spezielle Additiv-
pakete verfügt, die jeweils auf die unterschiedlichen Kühlsysteme 
und auf die vom Automobilhersteller verwendeten Materialien an-
gepasst sind. Demnach braucht jeder Fahrzeugtyp den passenden 
Kühlerschutz. Bei einer Mischung würden sich die Additivpakete in 
ihrer Wirkung stören und ein deutlich verschlechterter Schutz wäre 
die Folge. Im schlimmsten Fall kann der Motor dadurch nachhaltig 
geschädigt werden. Ein weit verbreiteter Irrglaube ist zudem, dass 
es möglich wäre, sich allein an der Farbgebung des Kühlerschutzes 
zu orientieren. Dem ist nicht so! Gerne beraten wir Sie vor Ort.

KÜHLERSCHUTZ IST NICHT  
GLEICH KÜHLERSCHUTZ 

AD SCHEIBENFROST- 
SCHUTZ GEMISCH  

5 l 
•  sofort einsetzbar

•  auch als Ganzjahresbefüllung
•  für Fächerdüsen geeignet
•  Fertiggemisch bis -20° C

•  mit frischem Duft

4,95
5 l

1,18/ l

WINTER-CHEMIE

9,95
6,63/l

1,5 l

AD KÜHLERSCHUTZ  
SPEZIAL
•   Farbe: Hellrot
•   borat-, nitrit-, amin- und phosphatfrei  

vgl. mit BASF G40 und GG40 
•  Longlife-Kühlerschutz (Si-OAT-Kühlmittel)  

Silikat stabilisiert, kein Ausflocken
•  besonders für Leichtmetallmotoren geeignet
•   wir empfehlen dieses Produkt für: AUDI, BENTLEY, BUGATTI, 

LAMBORGHINI, SEAT, SKODA: G 12++, VW TL 774 G

29,90
5,98/l

GLYSANTIN®  
KÜHLERFROST- 
SCHUTZ  
ALU-PROTECT
•  schützt ganzjährig vor  

Frost, Rost und Überhitzung 
•   gegen Kühlerdefekte  

und Motorinfarkt
•   erfüllt die Anforderungen  

folgender OEM-Spezifikationen:  
Audi/VW TL774-D/F

12,90
1,5 l

Registered Trademark 
of BASF

8,60/l

HP KÜHLER- 
FROSTSCHUTZPRÜFER 

HYDRO
•  mit 360° drehbarem 

Zwillingsmesswerk
•  eine hydrostatische 

Sperre verhindert 
jedes Ausfließen 

sowie das Nachziehen 
von Luft

WIR LIEFERN AUCH
GROSSGEBINDE FÜR 

WERKSTATT, FUHRPARK
UND INDUSTRIE.

PREIS AUF  
ANFRAGE.

AD KÜHLERSCHUTZ  
STANDARD 
•  Farbe: Blau
•  nitrit-, amin- und phosphatfrei
•  für den Sommer- und Winterbetrieb
•  mit Frost- und Rostschutzwirkung 
•  entspricht den Anforderungen  

führender Autohersteller
•  silikathaltig

19,90(o. Abb.)  
5 l Kanister

3,98/ l

7,95
1,5 l Dose

5,30/ l

AD KÜHLERSCHUTZ  
SILIKATFREI
•  Farbe: Violett/Lila
•  nitrit-, amin-, phosphat- und silikatfrei
•  Kühlerschutz und Rostschutz 
•  insbesondere für Alu-Motoren
•  erfüllt die Spezifikation folgender Hersteller: AUDI  G 12+; 

FORD ESD M97B49-A; Opel GM QL 130100; MB 325.3; 
PORSCHE; RENAULT 41-01-001; VW TL 774 F

24,90(o. Abb.)  
5 l Kanister

4,98/ l

8,95
1,5 l Dose

5,97/ l

(o. Abb.)  
5 l Kanister



STARTEN & LADEN

89,00

CTEK BATTERY SENSE
•  praktische Batteriestatusanzeige 

für Ihre Fahrzeugbatterie
•  ermittelt den Batterieladezustand  

kontinuierlich
•  sendet eine Benachrichtigung  

an Ihr Smartphone, wenn der  
Batterieladezustand unter einen  
kritischen Wert fällt

54,00

CTEK LADEGERÄT 
CT5 TIME TO GO
•  perfekte Ladung und Pflege
•  elektroniksicher
•  Spritzwasser- und staubdicht (IP 65)
•   5 Jahre Garantie
•  temperaturkompensiert

HP STARTHILFEKABEL 
ALUMINIUM-KUPFER-KABEL
•  vollisolierte, schlagfeste Kunststoffzangen
•   Querschnitt 16 mm²
•   Länge 3 m
•  geprüft nach DIN 72553
•   für Ottomotoren bis 2500 ccm 

GYSPACK AUTO  
STARTHILFEGERÄT
•   kompaktes Startgerät für 12V Batterien
•  netzunabhängiger Einsatz
•   7 kg leicht
•   Startstrom-Leistung 400A 
•   in praktischer Transporttasche
•   inkl. Netzteil 12V/0,5A 
•   Netzanschluss 230V
•  Abmessungen: 260 x 100  x 290 mm

16,90

AD-STARTHILFE- 
SPRAY
•  zuverlässiger  

Pkw-Kaltstart
•    problemloser Start  

von Dieselmotoren  
(Pkw und Lkw)

5,95
19,83/l

300 ml

GUT STARTEN

WIR SIND DIE  
BATTERIESPEZIALISTEN! 
Wir führen ein breites Sortiment an Batterien für 
unterschiedlichste Einsatzzwecke: Starterbatterien für 
Zweiräder, Pkw, Transporter, Lkw, Reisebusse, Bauma-
schinen und Stapler in unterschiedlichsten Qualitäten 
und Ausführungen. Z. B. für besondere Belastungen 
im Stadtverkehr, für Fahrzeuge mit vielen elektrischen 
Verbrauchern und rüttelfeste Ausführungen für den 
Baustellen-Einsatz. Aber auch für Boote, Golf-Caddies 
und Campingfahrzeuge finden Sie bei uns optimierte 
Batterien für Bordnetz und elektrische Verbraucher.

ACHTUNG: 
Moderne AGM/EFB-Batterien für Pkw mit 

Start-Stopp-Systemen müssen im Bordnetz-

Managementsystem eines Fahrzeugs 

angemeldet werden. Der Einbau sollte 

über eine Fachwerkstatt mit geeignetem 

Diagnosegerät erfolgen. 

Der Einbau einer nicht geeigneten oder 

nicht angemeldeten AGM/EFB-Batterie  

kann zu einem vorzeitigen Defekt/Ausfall 

oder zu Schäden am Fahrzeug führen! 

Wir beraten Sie gerne zu diesem Thema.

KUNZER AUTOELEKTRIK

99,00

Sie möchten wissen, wie lange 
es noch dauert, bis die Batterie 

komplett geladen ist? Time To Go  
sagt es Ihnen. 8, 4, 2 oder 1 

Stunde, danach schaltet das Gerät 
auf Ladeerhaltung um und erhält 

die Spannung der Batterie.

BATTERIEÜBERWACHUNG PER SMARTPHONE!



STARTEN & LADEN

LANDPORT  
MOTORRAD-BATTERIEN
Das breite Batterieprogramm für alle  
gängigen Fahrzeugtypen in konventio- 
neller bzw. AGM-, SLA-, GEL- oder Lithium- 
Ionen-Technologie.

AD POWER PLUS 
12V/75AH, 720A
•  Calcium-Calcium-Technologie 

•  höhere Leistungsfähigkeit und längere  
Lebensdauer durch Power Inside Gittertechnologie 

•  bis zu 30 % höhere Kaltstartleistung,  
sehr gut geeignet für Fahrzeuge mit  
vielen elektronischen Verbrauchern 

•  mit Ladezustandskontrolle,  
Rückzündschutz,  

absolut wartungsfrei
•  Doppeldeckel mit  

Labyrinth-System

DYNALITE PLUS 
12V/44AH, 440A
•  Calcium-Calcium-Technologie
•  modifizierte Gitter-Geometrie mit Taschenseparatoren
•  hohe Startleistung und Zuverlässigkeit 
•    modernste Deckelkonstruktion mit Zentralentgasung und 

Rückzündschutz
•   für längere Lebensdauer und absolute Wartungsfreiheit
•  z. B. für VW, BMW, Ford, Opel

STARTER-BATTERIEN

84,00*

VARTA BLUE DYNAMIC 
12V/44AH, 440A
•  entwickelt für Fahrzeuge aller Klassen
•   optimaler Kaltstartstrom von bis zu 110 %,  

verglichen mit konventionellen Batterien
•  PowerFrame® Technologie für herausragende Leistungsfähigkeit
•   erfüllt die Anforderungen der Fahrzeughersteller

PROFESSIONAL  
DUAL PURPOSE
12V/90AH, 800A
•   speziell entwickelt für ältere Wohnmobile,  

Wohnwagen und Boote
•  minimale Selbstentladung und daher ideal  

für den saisonalen Gebrauch

VARTA SILVER DYNAMIC AGM  
12V/95AH, 850A
•   für Pkw mit Start-Stop-System und  

Bremsenergie-Rückgewinnung
•  höchste Startleistung bei hohem Energiebedarf
•  dreifache Zyklen-Lebensdauer

PREMIUM-BATTERIEN

339,00*

UNSER SORTIMENT

114,00*

*  zzgl. 7,50 gesetzliches Pfand, falls keine Altbatterie zurückgegeben wird

ANTRIEBS- UND 
BELEUCHTUNGS- 
BATTERIEN
Für Caravan, Marine, Freizeit und Solar- 
systeme. Absolut wartungsfrei, kippsicher  
und rüttelfest. Lange Lebensdauer bei 
minimaler Selbstentladung.

NUTZFAHRZEUG- 
BATTERIEN
Für Lkw, Busse und Transporter. Erst- 
ausrüster-Qualität mit höchstmöglicher 
Lebensdauer. Wirtschaftlich, wartungsfrei  
und kippsicher.

VLIES-TECHNIK- 
BATTERIEN 
Perfekt für Baumaschinen, Traktoren  
und Generatoren. Absolut wartungsfrei  
und auslaufsicher, gasungsfrei, lageun-
abhängiger Einbau. Sichere Stromversorgung 
auch bei heftigsten Erschütterungen oder  
im Saisonbetrieb.

DYNALITE ASIA 
12V/45AH, 300A
•   Sortiment für asiatische Fahrzeuge 
•  Calcium-Calcium-Technologie 
•  hohe Startleistung und Zuverlässigkeit 
•  längere Lebensdauer und absolute Wartungsfreiheit 
•   z. B. für Hyundai, Suzuki 

69,00*

219,00*89,00*
Beachten Sie die Hinweise 
des Fahrzeugherstellers!



GUTE SICHT

SONAX XTREME  
FELGENVERSIEGELUNG

HYBRID NPT
•  mit innovativer Hybrid 

NetProtection Technology  
für dauerhaften Felgenschutz

•  verleiht langanhaltenden und 
strahlenden Glanz

•  einfach aufsprühen 
und verteilen

ohne Abb.

1 l

UNITEC SCHEIN- 
WERFERLAMPE
Die beliebteste und bekannteste deutsche 
Autozeitschrift, AUTO BILD, hat  20 H7 
Leuchten in den Kategorien Lichtstrom, 
Geometrie, Helligkeit, Blendung und Preis 
getestet. Die Qualitätsleuchten H7 Doppel- 
pack von uniTEC wurden hierbei mit „Sehr 
Gut“ bewertet. Im Preis-Leistungsverhältnis 
ist die uniTEC Leuchte H7 im praktischen 
Doppelpack der unangefochtene Testsieger.

SICHER SEHEN UND GESEHEN WERDEN

6,95H7,  
12V 55W,  
Doppelpack

5,95(o. Abb.)  
H4, 
12V60/55W,  
Doppelpack

Quelle: 
AUTO BILD-Ausgabe 

01/2013 vom 
04. Jan. 2013

Abbildung ähnlich

DR. WACK  
P21S FELGEN- 
REINIGER  
POWER GEL
•   säurefrei
•  selbsttätig und schnell

19,90
26,53/l

750 ml

+ 50 % 
GRATIS

FELGEN-
REINIGER
500 ml
•  kraftvoller Reiniger 

zur Entfernung von 
hartnäckigen  
Verschmutzungen

•  schnell und material- 
schonend 

•      für alle Leichtmetall- 
und Stahlfelgen

•  säurefrei

6,95
13,90/l

500 ml

RAD-PFLEGE

PHILIPS RACING VISION 
+ 150 %
•  die Rallye-Lampe mit  

Straßenzulassung (ECE)
•    bis zu 150 % helleres  

Licht auf der Straße*
•    schnellere Reaktion für  

leidenschaftliche Fahrer
•    optimiert für die 

Wintermonate
•    die wohl stärkste  

jemals zugelassene  
Halogenlampe

44,90Doppel- 
pack

* Im Vergleich zum gesetz-
lichen Mindeststandard

THOMAR  
AIRDRY –  
AUTO- 
ENTFEUCHTER
•   bis zu 800 ml Feuchtig- 

keitsaufnahme
•  zieht wie ein Magnet die  

Feuchtigkeit aus der Luft
•  wiederverwendbar und  

umweltfreundlich

12,90

SONAX SCHEINWERFER  
AUFBEREITUNGSSET
•  Reinigt und poliert  

vermattete und vergilbte  
Scheinwerfer aus Kunst- 
stoff

•  versiegelt und schützt die  
behandelten Oberflächen

•   für 2 Anwendungen für  
je 2 Scheinwerfer

29,902 Stück 
ab

SCHEIBENWISCHER 
FÜR VIELE FAHRZEUGE
•   jetzt wechseln auf Flachbalkenwischer
•  z. B. für VW Golf V, Touran, EOS

NEU

18,90
4-tlg.

14,90
5,96/100 ml

250 ml(nur solange Vorrat reicht)

CARAT- 
SONDER- 
EDITON



RAD & REIFEN

DELTA 
13” – 16”
SCHWARZ

RUN
15” – 16”
CARBON
•   mit Chromring

MERIDIAN 
13” – 16”
SILBER

SATURN
14” – 16”
SILBER/SCHWARZ

FAME NIGHT
13” – 16”
SILBER/SCHWARZ

FLASH 
14” – 16”
SILBER/GRAU
•   mit Chromring

UNSERE RADBLENDEN-STARS!

STORM
13” – 16”
SILBER

VOLTEC PRO
14” – 16”
WEISS/SCHWARZ

2,95
pro Stück ab

13” – 14”
3,45

15” – 16” 3,95
pro Stück ab

13” – 14”
4,45

15” – 16” 2,95
pro Stück ab

13” – 14”
3,45

15” – 16” 3,95
pro Stück ab

13” – 14”
4,45

15” – 16”

36,90
pro 4er Satz

14”
42,90 15” 

48,90 16” 49,90
pro 4er Satz

14”
54,00 15” 

59,00 16” 24,90
pro 4er Satz

14”
26,90 15” 

32,90 16” 59,00
pro 4er Satz

15”64,00 16” 

19,90

HP FELGENBÄUME 
STANDARD ODER XL
•  für alle gängigen PKW-Felgen  

bis Reifenbreite 225 mm bzw. 295 mm
•  max. Belastung 100 kg bzw. 120 kg
•  inkl. Nylon-Schutzhülle  

und Radmerkern

RADWECHSEL

HP AUTOMATISCHER  
DREHMOMENTSCHLÜSSEL 
AUS CHROM-VANADIUM-STAHL 
1/2 " ANTRIEB
•  Umschaltknarre für Rechts- und Linksbetrieb 
•   fest einstellbare Dreifachskala mkp/Newton/ft.lbs mit 

automatischer Auslösung und akustischem Signal 
•  Messbereich 10-210 Nm 

14,90
ab

HYDRAULISCHER 
RANGIERWAGENHEBER
•    Qualitätsstahl
•    mit jeweils zwei Gelenk- und Rangierrollen
•  Tragkraft bis 2.000 kg
•  Hubhöhe min.: 135 mm, max.: 342 mm

24,90



DACHBOXEN

PACIFIC 600 DACHBOX
•  Außenmaße (L x B x H): 190 x 63 x 39 cm
•  Volumen: 310 l
•   der abgesenkte Boden minimiert den Luftwiderstand und  

verringert Fahrgeräusche und Vibrationen
•  Fast-Grip-Schnellbefestigungssystem
•  Dual-Side – beidseitige Öffnung für einfaches Be- und Entladen
•  zentrales Schließsystem
•  Farbe: Anthrazit

699,00

THULE DYNAMIC M DACHBOX
•  Außenmaße (L x B x H): 206 x 84 x 34 cm
•  Volumen: 320 l
•  Zuladung: max. 75 kg
•  beidseitige Öffnung für einfaches Be- und Entladen
•  Anti-Rutschmatte im Boxenboden  

zur Ladungssicherung
•  Farben: Titan Glossy und Black Glossy

(nur solange Vorrat reicht)

229,00

DRIVE LINE 500 DACHBOX
SILBER-GRAU, SCHWARZ ODER WEISS
•  Außenmaße (L x B x H): 200 x 90 x 41 cm
•  Volumen: 500 l
•  Zuladung: max. 75 kg
•  Zentralverriegelung, Montage-Schnellverschluss
•  Farben: auch in silbergrau-glänzend  

und schwarz-glänzend erhältlich

199,00

KRACHERPREIS

 THULE TOURING SPORT DACHBOX
•  Außenmaße (L x B x H): 190 x 63 x 39 cm
•  Volumen: 300 l 
•  Zuladung: max. 50 kg
•  FastClick-Schnellbefestigungsystem
•  zentrales Schließsystem
•  Farben: Titan Aeroskin und Black Glossy
•  Dual-Side – Beidseitige Öffnung für einfaches Be- und Entladen

329,00
ab

649,00

THULE MOTION XT XL
•  Außenmaße (L x B x H): 215 x 91,5 x 44 cm
•  Volumen: 500 l
•  Zuladung: max. 75 kg
•   SlideLock-System – mit eigener  

Schließ- und Öffnungsfunktion
•   PowerClick Schnellmontagesystem
•  Farben: Titan Glossy und Black Glossy

MESSENEUHEIT



ÖL-KLEEN ÖLBINDEMITTEL
•  40 l-Sack 
•  1 – 4 mm Körnung

ÖL-KLEEN  
NOTFALLEIMER 
•  mit Absorb-Granulat, Schaufel, 

Handfeger, Kanalabdeckung, 
Eimer

AD LEICHTLAUF-ÖL 
10W-40
•  SAE 10W-40 mineralisch
•  Freigaben: API SL/CF;  

ACEA A3, B4;  
MB-Freigabe 229.1;  
VW 505 00/501 01

22,90
4,58/l

5 l

44,90
5 l

8,98/ l

LIQUI MOLY  
LONGLIFE III  
5W-30 
•   Ganzjahresöl
•   für Diesel- und Benzin- 

motoren
•  Freigaben:  

VW 504 00/507 00
•   Empfehlung:  

MB 229.51;  
BMW Longlife-04;  
Porsche C30

LIQUI MOLY  
DIESEL-FLIESS-FIT
•   erhöht die Fließfähigkeit und Filtergängigkeit  

des Dieselkraftstoffs
•   macht Diesel wintersicher bis -31 °C  

(abhängig von der Dieselkraftstoffqualität) 
•   gewährleistet die Betriebssicherheit aller  

dieselbetriebenen Motoren bei tiefen  
Temperaturen

5,95
150 ml

3,97/ 100 ml

VALVOLINE SYNPOWER  
SAE 10W-40
•  Motoröl in Premiumqualität,  

formuliert mit Synthetik- 
Technologie für höchste  
Leistungsfähigkeit und  
höchsten Schutz unter allen  
Betriebsbedingungen

•  ACEA: A3/B3, A3/B4;   
API: SM, SN/CF

•  OEM-Freigaben:  
MB Freigabe 229.3,  
VW 502.00/505.00,  
Renault RN 0700/0710

39,90
5 +1 l

6,65/ l

* Beim Kauf einer  
5 l-Kanne, erhalten Sie gratis  
eine 1 l-Flasche dazu.

6 LITER 
ZUM 
PREIS 

VON 5L* 

MOTORÖLE

ÖLE & ADDITIVE

14,90
40 l

0,37/ l(netto 12,52)

19,90
(netto 16,72)



ROSTSCHUTZ

AD WEISSES FETTSPRAY CT15
•   schützt vor Korrosion
•   schmiert lange und wirksam
•  vermindert Verschleiß
•  stoppt Quietschen

AD BREMSENREINIGER 
CT01
•  löst Öl, Fett und 
 sonstige Verschmutzungen

7,95
(netto 6,68)

3,95
600 ml 500 ml

6,58/l 15,80/l(netto 3,32)

AD UNTERBODEN- 
SCHUTZ CT06
•  schützt vor Rost 

und Steinschlag
•   Kautschuk-Bitumen
•  mit Anti-Dröhn- 

Effekt
•   auch als Steinschlag- 

oder Hohlraumschutz 
lieferbar

7,95
500 ml

15,90/ l(netto 6,68)

6,95
30 ml

23,17/100 ml(netto 5,84)

FERTAN ROSTKONVERTER
•   zur Beseitigung von Rost  

und Korrosion
•  überdeckt nicht die vorhandene  

Oxidschicht, sondern löst 
diese auf

•   zusätzlich wird das jetzt 
blanke Metall mit einer 
Zinkverbindung geschützt

•  anwendbar auf 
starkem Rost 
und blankem 
Metall

•   als 250 ml, 
1.000 ml 
Gebinde und 
30 ml Pinsel- 
dose erhältlich

AB 12 STÜCK SPAREN 
SIE 25% STATT EINZELN 3,95

2,95 
PRO STÜCK

AB 12 STÜCK SPAREN 
SIE 25% STATT EINZELN 7,95

5,95
PRO STÜCK

WIR FÜHREN EINE VIELZAHL VON 
FARBTÖNEN UND FERTIGEN AUF 
WUNSCH AUCH LACKSPRAYDOSEN AN* 

AUTO-LACKSPRAY

������������

����������������

* nicht in jedem Markt verfügbar

4,92/l 11,90/l

PETEC KAROSSERIE KLEBE- 
UND DICHTMASSE „K&D“
•  schnellhärtend, elastisch, überlackierbar
•  auf Polyurethanbasis
•  verklebt Metall, viele Kunststoffe sowie Holz und Glas
•  witterungs-, UV- und alterungsbeständig
•   silikonfrei

8,95
310 ml

2,89/ml

WD-40® MULTIFUNKTIONS-
PRODUKT SMART STRAW
•   reinigt und schützt
•   beseitigt Quietschen
•  lockert verrostete Teile  

und festsitzende Mechanik
•  schützt vor Korrosion
•  geeignet zur Schneekettenpflege
•   hilft beim Winterreifenwechsel
•   schützt und pflegt Schließzylinder
•   hilft Feuchtigkeit zu verdrängen 
•   und hält das Auto fit

ROSTSCHUTZ

14,88/ l

8,95
500 ml
(netto 7,52) 17,90/ l

39,90
ohne Abb.

5 l-Kanne
(netto 33,53) 7,98/ l

ab



WERKSTATT-EINRICHTUNG

WERKSTATTWAGEN 
MIT 207 PROFI-WERKZEUGEN INKLUSIVE
•  Werkstattwagen mit 7 Schubladen, 3 Schubladen 

bestückt mit insgesamt 207 Werkzeugen in Premium-Qualität, aufbewahrt 
in Schaumstoffmodulen

•   Schubladen-Innenmaße: 
Breite: 545 mm/ Tiefe: 395 mm/Höhe: 1.– 5. Schublade: 70 mm/ 
Höhe 6.– 7. Schublade: 125 mm

•  Werkstattwagen-Maße: 
775 x 460 x 970 mm

Enthält die folgenden bestückten Module:
•  Steckschlüssel, 171-teilig
•  Schraubenschlüssel, 24-teilig
•  Zangen und Schraubendreher, 

12-teilig

NEU
IN WEISS-GLÄNZEND 

ERHÄLTLICH

HP UNTERSTELLBÖCKE 
•  Material: Stahl
•  sichere und robuste Ausführung
•  3-fach verstellbar, einstellbare Höhe:  

min. 257 mm,  max. 348 mm
•  Traglast pro Stück: 2,0 t

AUFFAHRRAMPE
•  TÜV/GS geprüft
•  Traglast: bis zu 2,0 t pro Paar
•  aus verschweißten Winkelprofilen
•  mit Bodenkrallen und Überfahrschutz

RANGIER- 
WAGENHEBER 3,2 t
•  Hubhöhe: 145 – 504 mm
•  Maße: 690 x 337 mm
•  Tragelast: max. 3,2 t

24,90
(netto 20,92)

29,90
(netto 25,13)

179,00
(netto 150,42)

595,00inkl.
Werkzeug
(netto 500,00)

349,00ohne 
Werkzeug
(netto 335,29)
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Besuchen Sie uns auf: www.carat-autoteilewelt.de

KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTOTEILE-, ZUBEHÖR UND GEWERBLICHEN BEDARF

EINE SYSTEMMARKE DER CARAT UNTERNEHMENSGRUPPE.

PARK LITE 
ELEKTRONISCHE PARKSCHEIBE
•  Abmessungen (L x B x H): 10,0 x 7,7 x 1,8 cm
• Gewicht: 62 g
• Batterie (Knopfzelle)
• kleine und leichte elektronische Parkscheibe
•  registriert die Bewegung des Fahrzeugs und stellt  

bei Stillstand die Ankunftszeit im Display dar
•  erst bei erneuter Bewegung des Fahrzeugs läuft  

die Uhr weiter
• extrem hitze- und kältebeständig

LENKRADHÜLLE
•  aus hochwertigem,  

echtem Lammfell 
• anthrazit/camel

PIONEER DEH-1800UB
CD-TUNER MIT RDS, USB UND 

AUX-EINGANG FÜR FLAC-DATEIEN
•  Displayschrift weiß Tastaturbeleuchtung rot

•  Lieferumfang: Einbaurahmen; 
ISO Anschlußkabel; Bedienungsanleitung CD; 

Entriegelungszangen; Schutzbox für die abnehmbare Front
•  Farbe: Schwarz

•  5-Band Equalizer
•  Memory-Backup

GESCHENKIDEEN

29,90

89,00

In Deutschland nie wieder eine Verwarnung  
bekommen weil man die Parkscheibe vergessen hat!

Die Parkscheibe wurde entwickelt, um Parkgebühren und 
Bußgelder wegen Falschparkens in Parkzonen mit begrenzter 
Parkdauer zu vermeiden. 

Die in Dänemark entwickelte Parkscheibe besitzt die Zulassung 
vom Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung 
unter Verweis auf Verordnung Nr. 219, Ausgestaltung von 
elektronischen Parkscheiben (LA22/7332.5/2007968) und 
die Zulassung vom Kraftfahrtbundesamt (ECE-Genehmigung Nr. 
10 R - 047203).

7,95

ECHTES FELL


